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det af Kontrollen forbydes Vaadfiskere at indtage Fiskeplads efter Mørkets Frem- 
brud for at bruge denne til Fiskeri om Natten, hvorom fornøden Bekendtgørelse vil 
være at udstede. 

Det er i de sønderjydske Landsdele, bortset fra særlige Rettigheder og bortset fra 
Aalefiskeri om Efteraaret med Ruser, forbudt at anbringe Pæleredskaber i de ved Mini- 
steren for Søfart og Fiskeris Foranstaltning afmærkede Vaaddrætsteder for Landdrag- 
ningsvaad, og i disse skal ogsaa andre Redskaber vige for Brugen af Vaaddene. Fiskerne 
er berettigede til i samme Omfang som hidtil at benytte Strandbredden, ud for hvilken et 
Vaaddrætsted er beliggende, til Landdragning af Vaad. Om den stedfundne Afmærkning 
vil der være at udstede fornøden Bekendtgørelse. 

Den i denne Paragraf foreskrevne Beskyttelse for faststaaende Fiskeredskaber 
kommer med Hensyn til de under Bornholm udsatte Lakselænker kun til Anvendelse 
i Tidsrummet fra 1. Oktober til 31. Marts. 

S 5. 
Hvor ingen anden særlig Adkomst haves, eller hvor der ikke ved Vedtægt er 

truffet særlige Bestemmelser, gælder følgende Regler for Indtagelse, Afmærkning og 
Benyttelse af Bundgarnspladser: 

Bundgarnspladser kan indtages saavel lige udenfor Kysten eller landløs Grund som 
i Række udefter. En Bundgarnsplads skal anses for lovlig indtagen, naar der den 15. No- 
vember, eller hvis denne Dag er en Søndag eller en Helligdag, da den først paafølgende Hver- 
dag paa selve Pladsen eller den nærmeste Strandbred udfor denne findes anbragt en Pæl eller 
Vager, som skal rage mindst 1,5 Meter over dagligt Vande, og hvorpaa foruden Navnebogsta- 
ver. er angivet Pladsens Nummerorden i Rækken, regnet fra Land, og naar der ikke den, 
paagældende Dag findes anbragt flere saadan mærkede Pæle eller Vagere paa Pladsen 
eller Strandbredden. Er dette Tilfældet, skal alle, som vil gøre Fordring paa at 
benytte Pladsen, inden 3 Dage gøre Anmeldelse herom til Vedkommende Fiskeri- 
kontrolør, som da om fornødent lader foretage Lodtrækning om Pladsen. Berettiget 
til at deltage i Lodtrækningen er enhver, hvis Pæl eller Vager har været anbragt paa 
Pladsen eller Strandbredden til rette Tid, og som til rette Tid har gjort Anmeldelse 
til vedkommende Fiskerikontrolør og derhos er fyldt 18 Aar og i mindsb 2 Aar har 
drevet Fiskeri som Erhverv. Kompagni eller Baadelag kan dog kun deltage i Lod- 
trækningen med en Mand fra hvert Kompagni eller Baadelag. Lodtrækningen fore- 
tages i Vidners Overværelse af en ved Fiskerikontrollen ansat Tjenestemand efter Kon- 
trolørens nærmere Bestemmelse. 

Den, som lovlig har indtaget eller efter Lodtrækning faaet overladt en Bundgarns- 
plads, er pligtig snarest muligt og senest den 30. April, for saa vidt Isforhold ikke er 
til Hinder derfor, at afmærke Pladsen for Redskabets Hovedpæl (Yderpæl) ved Bøje 
eller Vager eller ved Anbringelse af selve Hovedpælen. Hvor Fare for Sejlads kan 
opstaa ved Anbringelse af Pæl, skal der til Afmærkning altid benyttes Bøje eller Vager. 
Paa Afmærkningen, der skal foretages hvert Aar inden forannævnte Frist, skal vedkom- 
mendes Navn, Bopæl og Aarstallet, da Bundgarnspladsen indtoges, tydelig være angivet. 
Naar Bundgarnspladsen derefter bruges til Fiskeri med Garn, som maaler mindst 38 Meter 
i Omkreds i Ringen, og Garnet hvert Aar er udsat i fiskedygtig Stand inden den 1. 
September, bevares Fortrinsretten til at benytte Pladsen i 3 Aar fra den 1. Januar at regne, 
der følger efter Indtagelsesdagen. Paa de Steder, hvor der ordentligvis drives Foraars- 
fiskeri, skal Pladsen for Redskabets Hovedpæl være afmærket senest den 15. Marts og 
Garnet være udsat senest den 15. April, alt for saa vidt Isforholdene tillader det. I de 
tre Aar, hvor Fortrinsretten er løbendé, maa Pladsen ikke rykkes til Siderne. Ved Udsæt- 


